
SUPERINTI-NDENCIA DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ESTADO DE RESULTADOS

Periodo terminado a! 31 de Enero 2015

Valores en RD$

INGRESOS

Ingresos de operaciones
Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV
Ingresos iransferencias Gobierno Central
Ingreso Transferencia Organimos Internacional
Intereses préstamos a empicados
Intereses de certificados financieros

Oíros ingresos

Total de ingresos

GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS

Servicios Personales

Servicios no personales
Materiales y suministros
Transferencias y aportes
Depreciación y amortización

Total de gastos

RESULTADOS DEL PERÍODO

JairoísptnafTíúñe'z"
Director Adm. y Fine.

Ver notas a los estados financieros

Gabriel A. ^stro González
Supenntendente

2015

24,269,429.00
6,492,500.00

6,463.00

80,833.00
48.014.00

30,897,239.00

13,202,927.00
1,684,833.00

723,753.00

36,306.00
1.561.547.00

17,209,366.00

13,687,873.00

ó?
Angela María Soler Ramón

Ene. Contabilidad



SUPERINTENDENCIA DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ESTADO DE RESULTADOS

Período terminado al 28 de febrero 2015

Valores en RD$

INGRESOS

Ingresos de operaciones
Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV
Ingresos transferencias Gobierno Central
Ingreso Transferencia Organimos Internacional
Intereses préstamos a empleados
Intereses de certificados financieros

Otros ingresos

Total de ingresos

CASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS

Servicios Personales

Servicios no personales
Materiales y suministros
Transferencias y aportes
Depreciación y amortización

Total de gastos

RESULTADOS DEL PERIODO

Jair<^spinal Nunez
Director Adm. y Fine.

Ver notas a los estados financieros

Gabriel .'í Castro González
Superintendente

201S

28.902,790.00

12,985,000.00
12,450,502.00

12,897.00

291,161.00

98.147.00

54,740,497.00

25,565,571.00

3,655,919.00

1,328,882.00

228,790.00

3.122.757.00

33,901,919.00

20,838,578.00

Angela Mana Soler Ramón
Ene. Contabilidad



SUPERINTENDENCIA DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ESTADO DE RESULTADOS

Período terminado al 31 de Marzo 2015

Valores en RD$

INGRESOS

Ingresos de operaciones
Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV
Ingresos transferencias Gobierno Central
Ingreso Transferencia Organimos Internacional
Intereses préstamos a empleados
Intereses de certificados financieros

Otros ingresos

Total de ingresos

GASTOS GENERAI>ES Y ADMINISTRATIVOS

Servicios Personales

Servicios no personales
Materiales y suministros
Transferencias y aportes
Depreciación y amortización

Total de gastos

RESULTADOS DEI. PERIODO

Nuñez

Adm. y Fine

Ver notas a los estados financieros

biv

Gabriel Castro González

Superintendente

2015

33.090.089.00

19,477,500.00

18.675.753.00

19,301.00
500,995.00

158.013.00

71,921,651.00

39,781,397.00
7.764,312.00

2,304.606,00

775,499,00

4,683.477.00

55,309,291.00

16,612,360.00

Angela Maria Soler Ramón
Ene. Contabilidad



SUPERINTENDENCIA DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ESTADO DE RESULTADOS

Período terminado al 30 de Abril 2015

Valores en RD$

INGRESOS

Ingresos de operaciones
Ingresos devengados de fondos de! BC en BNV para SIV
Ingresos transferencias Gobierno Central
Ingreso Transferencia Organimos Internacional
Intereses préstamos a empleados
Intereses de certificados financieros

Otros ingresos

Total de ingresos

GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS

Servicios Personales

Servicios no personales
Materiales y suministros
Transferencias y aportes
Depreciación y amortización

Total de gastos

RESULTADOS DEL PERIODO

Nuñez

Adm. y Fine.

• Ver notas a los estados financieros

DE

Gabriel A.^sfró González
Superintendente

2015

55,599,902.00

25,970,000.00

24,901,004.00

25,705.00

710,828.00

210.102.00

107,417,541.00

54,045,329.00

10,158,023.00

2,773,715.00

1,112,730.00

6.302.488.00

74,392,285.00

33,025,256.00

AngeíaMaria SolerRamón
Ene. Contabilidad



SUPERINTENDENCIA DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA
ESTADO DE RESULTADOS

Período terminado al 31 de Mayo 2015
Valores en RD$

INGRESOS 2015

Ingresos de operaciones 58,494,395.00
Ingresos devengados defondos del BC en BNV para SIV 32,462,500.00
Ingresos transferencias Gobierno Central 31,126,255.00
Ingreso Transferencia Orgaaimos Internacional
Intereses préstamos a empicados 32,051.00
Intereses de certificados financieros 892,911.00
Otros ingresos 275,014.00,

Total de ingresos 123,283,126.00

GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS

Servicios Personales 81,546,931.00
Servicios no personales 14,563,083.00
Materiales ysuministros 3,459,935.00
Transferencias yaportes 1,793.00
Depreciación yamortización 7,973.386.00

Total degastos 109,355,128.00

RESULTADOS DEL PERIODO 13,927,998.00

'C - \'v

Jairo ^^nal Nuilez Angela Mafia Soler Ramón
Direct¿ Adm. yFine. / Enc- Contabilidad

* Ver notas a los estados financieros

Gabriel A. C/ftró'Gonzalez
Superintendente



SUPERINTENDENCIA DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ESTADO DE RESULTADOS

Período terminado al 30 de Junio 2015

Valores en RD$

INGRESOS

Ingresos de operaciones
Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV
Ingresos transferencias Gobierno Central
Ingreso Transferencia Organimos Internacional
Intereses préstamos a empleados
Intereses de certificados financieros

Otros ingresos

Total de ingresos

GASTOS GENERALES V ADMINISTRATIVOS

Servicios Personales

Servicios no personales
Materiales y suministros
Transferencias y aportes
Depreciación y amortización

Total de gastos

RESULTADOS DEL PERIODO

Jaiuf Espinal Nuñez
Director Adm. y Fine.

Ver notas a los estados financieros

Gabriel A<rCaslro González

Superintendente

Angela María Soler Ramón
Ene. Contabilidad

201S

62,034,410.00
38,955,000.00

42,351,506.00

38,060.00

1,037,744.00

455,526.00

144,872,246.00

96,372,739.00
18,966,803.00

4,107,692.00
2,859,345.00

9.704.271.00

132,010,850.00

12,861,396.00



SUPERINTENDENCIA DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ESTADO DE RESULTADOS

Período terminado al 31 de Julio 2015

Valores en RDS

INGRESOS

Ingresos de operaciones
Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV
Ingresos transferencias Gobierno Central
Ingreso Transferencia Organimos Internacional
Intereses préstamos a empleados
Intereses de certificados financieros

Otros ingresos

Total de ingresos

GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS

Servicios Personales

Servicios no personales
Materiales y suministros
Transferencias y aportes
Depreciación y amortización

Total de gastos

RESULTADOS DEL PERIODO

Jairo

Direct(fr Adm. y Fine.

Ver notas a los estados financieros

Sív

Gabriel If.Castro González
Superintendente

2015

93,733,220.00
45,447,500.00
48,576,757.00

44,100.00

1,182,577.00
584.454.00

189,568,608.00

124,487,921.00
23,289,027.00

5,006,277.00

4,542,437.00
11.450.770.00

168,776,432.00

20,792,176.00

Angela^Mária Soler Ramón
Ene. Contabilidad



SUPERINTENDENCIA DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ESTADO DE RESULTADOS

Período terminado al 31 de Agosto 2015
Valores en RD$

INGRESOS 2015

Ingresos de operaciones 96,348,443.00
Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV 51,940,000.00
Ingresos transferencias Gobierno Central 59,802,008,00
Ingreso Transferencia Organimos Internacional
Intereses préstamos a empleados 50,170.00
Intereses de certificados financieros 1,262,328.00
Otros ingresos 697.523.00

Total de ingresos 210,100,472.00

GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS

Servicios Personales 141,931,071.00
Servicios no personales 27,100,142.00
Materiales y suministros 5,789,001.00
Transferencias y aportes 4,881,815.00
Depreciación y amortización 13.218.378.00

Total de gastos 192,920,407.00

RESULTADOS DEL PERIODO 17,180,065.00

Jairo E mal iNunez

Direct Adm. y Fmc.

* Ver notas a los estados financieros

Gabriel A. pasteo González
Superintendente

AngelaMáriaSoler Ramón
Ene. Contabilidad



SUPERINTENDENCIA DE VALORES DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ESTADO DE RESULTADOS

Período terminado al 30 de Septiembre 2015
Valores en RD$

INGRESOS

Ingresos de operaciones
Ingresos devengados de fondos del BC en BNV para SIV
Ingresos transferencias Gobierno Central
Ingreso Transferencia Organimos Internacional
Intereses préstamos a empleados
Intereses de certificados financieros

Otros ingresos

Total de ingresos

GASTOS GENERALES Y ADMINISTRATIVOS

Servicios Personales

Servicios no personales
Materiales y suministros
Transferencias y aportes
Depreciación y amortización

Total de gastos

RESULTADOS DEL PERIODO

Jairo£spinal Nuñez
Dir^or Adm. y Fine.

Ver notas a los estados financieros

>/ALO%

Gabriel A. C^iííro González
Superintendente

2015

99,657,255.00
58,432,500.00
66,027,259.00

56,270.00
1,342,078.00

_L.140.232.00

226,655,594.00

158,988,736.00
30,937,464.00

6,543,962.00

5,057,262.00

15.009.239.00

216,536,663.00

10,118,931.00

Angela Mana Soler Ramón
Ene. Contabilidad








